
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 37 del 22-07-2019

Oggetto:SOGGIORNO MARINO PER ANZIANI -ANNO-2019- Indirizzo al
responsabile del servizio per l'organizzazione, l'affidamento alla
struttura alberghiera ed i trasporto di andata e ritorno.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di luglio, alle ore 12:50, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MARI ROBERTO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere , in ordine alla Regolarita' tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali.
Data: Il Responsabile del servizio

F.to DONATI NAZARENO
___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente, per la sua altitudine di oltre 900 mt. sul livello del mare e per la sua
posizione geografica ha un clima invernale molto rigido;
CONSIDERATO che il soggiorno in una località marina costituisce una valida terapia per la salute degli
anziani;
RITENUTO opportuno organizzare un soggiorno marino,  in una località della costa Abruzzese poiché  la
più vicina a Capitignano, per la durata di 14 giorni e per un massimo di 15 persone, con partenza il 01/02
SETTEMBRE  2019 ore 7.00,  e rientro la mattina del 14/15 SETTEMBRE 2019,   per gli anziani di anni
60 compiuti, nonché per gli invalidi non anziani, facendo presente che le domande di questi ultimi
saranno accolte nei limiti dei posti disponibili;
CONSTATATO che,  previo interpello da parte del Sindaco, gli anziani, che abitualmente partecipano al
soggiorno marino, hanno espressamente richiesto di soggiornare sulla costa Abruzzese con preferenza la
località di Alba Adriatica;
VISTA, altresì,  la necessita di organizzare il trasporto di andata e ritorno in funzione del numero delle
richieste di partecipazione;
CONSIDERATO che potrebbero esserci anziani che percepiscono solo pensione sociale;
VISTO il bilancio corrente;
CONSIDERATO  che il costo massimo del soggiorno in albergo (con partecipazione di 15 persone) sarà
di € 9.450,00/10.750  ed il costo di trasporto andata e ritorno di  € 700,00/800,00 circa, e, pertanto
entrambi gli affidamenti al di sotto del limite massimo previsto dall’art.  36 del D.lgs 50/2016 vincolante
il tetto per l’affidamento diretto per i contratti e fornitura di beni e servizi;
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa, dare indirizzo al responsabile dei Servizi Sociali:
1) di organizzare un soggiorno climatico marino per un massimo di 15 anziani e/o invalidi residenti nel
Comune di Capitignano  per un periodo di giorni 14  (quattordici) a partire dal 01/02 settembre 2019  al
14/15.settembre 2019;
2) Di individuare e dare incarico ad un Albergo nella località di Alba Adriatica  per l’espletamento del
soggiorno marino 2019 con pensione completa ed alle condizioni medie offerte negli anni precedenti. La
eventuale differenza per il supplemento di camera singola sarà a carico degli anziani che prenderanno
opportuni accordi direttamente con il personale dell’albergo;
3) Di dare atto che la scelta degli anziani che parteciperanno al soggiorno marino verrà effettuata a
seguito di domanda  da presentare entro, e non oltre,  il  06  AGOSTO 2019. Eventuali domande
pervenute oltre il 06  AGOSTO, oppure non completate entro la stessa data, non potranno essere
prese in considerazione.
LA DOMANDA dovrà essere  corredata da :
- certificato medico attestante le buone condizioni di salute;
- Copia del modello ISEE  in corso di validità per l’anno 2019;
L’ordine di precedenza per l’ammissione sarà il seguente :
- invalidi pensionati;
- anziani con ISEE inferiore a  € 4.000,00;
- data di presentazione della domanda;
4) Di stabilire le seguenti quote di partecipazione, in funzione dell’ ISEE :

€  000.00  con ISEE    fino a € 4.000,00;
€  200,00  con ISEE  da 4.001,00 a  € 7.000,00;
€  300,00  con ISEE  da 7.001,00 a  € 11.000,00;
€  350,00 con ISEE  oltre € 11.000,00, ovvero non viene presentato;

5) Di incaricare l’ufficio Servizi Sociali a predisporre per il trasporto di andata e ritorno, e formalizzare i
relativi impegni di spesa con successive liquidazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 22-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



6) Di dare atto che laddove siano disponibili posti liberi nel pullman altri soggetti interessati ad effettuare
il soggiorno marino a proprie spese potranno usufruire del servizio di trasporto gratuitamente;
inoltre con con votazione parimenti unanime

DELIBERA

Di rendere il presente atto, data l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs n° 267/00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 22-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MARI ROBERTO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°397 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 29-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
       MARI ROBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-07-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  22-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 29-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MARI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 22-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


